
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ  № 30 

засідання постійної комісії з питань екології,  

земельних відносин та комунальної власності 

 

від 01 лютого 2022 року м.Кропивницький 

Склад комісії – 8 осіб  

Присутні: 

Голова комісії 

 

Яремчук В.С. 

 

Заступник голови Шутка В.В. 

Секретар комісії Згривець Л.Ф. 

 

Члени комісії: Майданюк І.С., Шамардін О.С., Щербина С.В. 

 

Відсутні: Котляр О.Б., Ларін А.С. 

 

Запрошені: Корець Д.В. – начальник відділу землеустрою  

та контролю за використанням земель управління 

земельних відносин та охорони навколишнього 

природного середовища Кропивницької міської 

ради,  

 

Лунгол Р.С. – начальник управління земельних 

відносин та охорони навколишнього природного 

середовища Кропивницької міської ради 

 

У роботі комісії взяли 

участь: 

Мосін О.В.– заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

 

СЛУХАЛИ: 

 

Яремчук В.С., яка запропонувала перелік питань 

до порядку денного засідання постійної комісії. 

 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку денного наступні питання: 

 

Майданюк І.С. залишив роботу комісії. 
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

№ 

з/п 

№ 

проєкту 

рішення 

Назва питання/ 
прізвище, ім'я, по батькові, посада доповідача 

 

 

ПИТАННЯ ЩОДО РЕГУЛЮВАННЯ ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН 
 

Доповідач – Лунгол Роман Станіславович, начальник управління земельних відносин 

та охорони навколишнього природного середовища 

 

Постійне користування (передача) 

1.  

1073 
доопрацьований 

Про розгляд проєкту рішення «Про передачу  

КП «Благоустрій» Кропивницької міської ради» у постійне 

користування земельної ділянки на лівому березі річки 

Інгул» 

Дозвіл на інвентаризацію 

2.  

1075 

Про розгляд проєкту рішення «Про надання управлінню 

земельних відносин та охорони навколишнього 

природного середовища Кропивницької міської ради 

дозволу на розроблення технічної документації  

із землеустрою щодо інвентаризації земель між вулицями 

Юрія Олефіренка, Дворцовою, Кавалерійською та Євгена 

Чикаленка» 

Зміна цільового призначення (затвердження) 

3.  

796 

Про розгляд проєкту рішення «Про затвердження  

ПП «АСТАРТА ГРУП» проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки шляхом зміни цільового 

призначення по пров. Миргородському, 11» 

Дозвіл на поділ (постійне) 

4.  

989 

Про розгляд проєкту рішення «Про надання  

КСП «Тюльпан» дозволу на розробку технічної 

документації щодо поділу земельної ділянки  

по вул. Мінській, 112» 

Гараж 

5.  
3956 

доопрацьований 

Про розгляд проєкту рішення «Про надання Сухомлин І.М. 

дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки по вул. Гагаріна, 29-а» 
Передача 

6.  

1095 

Про розгляд проєкту рішення «Про передачу  

КП «Управління будинками Кропивницької міської ради»  

у постійне користування земельної ділянки по вул. Євгена 

Чикаленка, 11» 

http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/36161-pr_rish_1073_19-01-2022.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/36278-pr_rish_1073_27-01-2022.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/36253-pr_rish_1075_26-01-2022.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/34713-pr_rish_796_21-10-2021.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/35818-pr_rish_989_20-12-2021.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/26898-3956-20200218.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/35004-pr_rish_3956_05-11-2021.pdf
https://kr-rada.gov.ua/uploads/documents/36359-01_02_2022-1095-pr-rish.pdf
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Додаткове питання 

7.  
1098 

додається 

Про розгляд проєкту рішення «Про передачу 

Маруденку С.В. безоплатно у власність земельної 

ділянки по тупику Рибальському» 
 (внесено при формуванні порядку денного) 

Результати голосування: 

«за» – 5 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

Майданюк І.С. долучився до комісії. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення доопрацьованого проєкту 

рішення міської ради № 1073 «Про передачу КП «Благоустрій» Кропивницької 

міської ради» у постійне користування земельної ділянки на лівому березі річки 

Інгул». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Мосін О.В. надав уточнюючу інформацію щодо зазначеного питання. 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила  

на голосування наступну пропозицію: 

Погодити доопрацьований проєкт рішення міської ради № 1073  

«Про передачу КП «Благоустрій» Кропивницької міської ради» у постійне 

користування земельної ділянки на лівому березі річки Інгул». 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Погодити доопрацьований проєкт рішення міської ради № 1073  

«Про передачу КП «Благоустрій» Кропивницької міської ради» у постійне 

користування земельної ділянки на лівому березі річки Інгул». 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення проєкту рішення міської 

ради № 1075 «Про надання управлінню земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища Кропивницької міської ради дозволу  

на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 

земель між вулицями Юрія Олефіренка, Дворцовою, Кавалерійською та Євгена 

Чикаленка». 
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В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила  

на голосування наступну пропозицію: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1075 «Про надання управлінню 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища 

Кропивницької міської ради дозволу на розроблення технічної документації  

із землеустрою щодо інвентаризації земель між вулицями Юрія Олефіренка, 

Дворцовою, Кавалерійською та Євгена Чикаленка». 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1075 «Про надання управлінню 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища 

Кропивницької міської ради дозволу на розроблення технічної документації  

із землеустрою щодо інвентаризації земель між вулицями Юрія Олефіренка, 

Дворцовою, Кавалерійською та Євгена Чикаленка». 
 

3. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення проєкту рішення міської 

ради № 796 «Про затвердження ПП «АСТАРТА ГРУП» проєкту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки шляхом зміни цільового призначення  

по пров. Миргородському, 11». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Мосін О.В. долучився до обговорення та надав уточнюючу інформацію 

щодо зазначеного питання. 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила на 

голосування наступну пропозицію: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 796 «Про затвердження  

ПП «АСТАРТА ГРУП» проєкту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки шляхом зміни цільового призначення по пров. Миргородському, 11». 

Результати голосування: 

«за» – 4, 

«проти» - 0, 

«утримались» - 2, 

«не голосували» - 0. 

Не прийнято. 
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Інших пропозицій щодо проєкту рішення міської ради № 796  

«Про затвердження ПП «АСТАРТА ГРУП» проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки шляхом зміни цільового призначення  

по пров. Миргородському, 11» не надходило. 
 

4. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення проєкту рішення міської 

ради № 989 «Про надання КСП «Тюльпан» дозволу на розробку технічної 

документації щодо поділу земельної ділянки по вул. Мінській, 112». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Майданюк І.С. звернув увагу, що відповідно проєкту рішення цільове 

призначення земельної ділянки по вул. Мінській, 112 – для ведення колективного 

садівництва та повідомив про наявність житлового будинку на зазначеній 

земельній ділянці.  

 

Мосін О.В. запропонував доручити управлінню Державного архітектурно-

будівельного контролю міської ради надати на комісію інформацію щодо 

наявності та законності розміщення на земельній ділянці по вул. Мінській, 112 

житлової забудови. 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила на 

голосування наступну пропозицію: 

1. Погодити проєкт рішення міської ради № 989 «Про надання КСП 

«Тюльпан» дозволу на розробку технічної документації щодо поділу земельної 

ділянки по вул. Мінській, 112». 

Результати голосування: 

«за» – 3, 

«проти» - 0, 

«утримались» - 3, 

«не голосували» - 0. 

Не прийнято. 

 

2. Доручити управлінню Державного архітектурно-будівельного контролю 

міської ради надати на наступне засідання комісії інформацію щодо наявності  

та законності розміщення житлової забудови на земельній ділянці  

по вул. Мінській, 112. 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 
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ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Доручити управлінню Державного архітектурно-будівельного контролю 

міської ради надати на наступне засідання комісії інформацію щодо наявності  

та законності розміщення житлової забудови на земельній ділянці  

по вул. Мінській, 112. 
 

5. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення доопрацьованого проєкту 

рішення міської ради № 3956 «Про надання Сухомлин І.М. дозволу  

на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  

по вул. Гагаріна, 29-а». 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила на 

голосування наступну пропозицію: 

Погодити доопрацьований проєкт рішення міської ради № 3956  

«Про надання Сухомлин І.М. дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки по вул. Гагаріна, 29-а». 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Погодити доопрацьований проєкт рішення міської ради № 3956  

«Про надання Сухомлин І.М. дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки по вул. Гагаріна, 29-а». 
 

6. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення проєкту рішення міської 

ради № 1095 «Про передачу КП «Управління будинками Кропивницької міської 

ради» у постійне користування земельної ділянки по вул. Євгена Чикаленка, 11». 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила на 

голосування наступну пропозицію: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1095 «Про передачу  

КП «Управління будинками Кропивницької міської ради» у постійне 

користування земельної ділянки по вул. Євгена Чикаленка, 11». 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 

 



7 

 

 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1095 «Про передачу  

КП «Управління будинками Кропивницької міської ради» у постійне 

користування земельної ділянки по вул. Євгена Чикаленка, 11». 
 

7. СЛУХАЛИ: 

Лунгола Р.С., який пояснив основні положення проєкту рішення міської 

ради № 1098 «Про передачу Маруденку С.В. безоплатно у власність земельної 

ділянки по тупику Рибальському». 

 

В обговоренні питання взяли участь присутні члени комісії. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставила на 

голосування наступну пропозицію: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1098 «Про передачу  

Маруденку С.В. безоплатно у власність земельної ділянки по тупику 

Рибальському». 

Результати голосування: 

«за» – 6 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

Погодити проєкт рішення міської ради № 1098 «Про передачу  

Маруденку С.В. безоплатно у власність земельної ділянки по тупику 

Рибальському». 

 

 

 

Голова комісії       Валентина ЯРЕМЧУК 

 

 

Секретар комісії              Людмила ЗГРИВЕЦЬ 

 


